2
Leistungsbereich: 100W ... 880W
Spannungen:  unipolar:  -1V ... +80V
    bipolar:   ±8V ... ±44V
Ströme:                  ±2A ...± 80A
Betriebsarten:  Strom   CC
    Spannung  CV
Begrenzungen:  max. Spannung in CC

• Netzgeräten
• elektrischen Komponenten
sowie für
• Lastsimulationen
• Dynamische Prüfungen
• Lebensdauertests
—– Leistungsmerkmale —–
——— Anwendungen ———
3
 —–—————–——– Modellübersicht Serie NL —–——–—–——
—–————–———––— Einsatzgebiete —–——–——–———–—
Test von Batterien und Akkumulatoren Prüfen von elektrischen Antrieben
Lebensdauertest von Energiespeichern
Unipolar * Bipolar
Spannung Strom Modell Spannung Strom Modell
10V ±20A NL1V10C20 ±10V ±10A NL10V10C10
20V ±10A NL1V20C10 ±20V ±5A NL20V20C5
30V ±8A NL1V30C8 ±30V ±3.5A NL30V30C3.5
42V ±4A NL1V42C4 ±50V ±2A NL50V50C2
80V ±3A NL1V80C3
8V ±80A NL1V8C80 ±8V ±40A NL8V8C40
20V ±40A NL1V20C40 ±11V ±30A NL11V11C30
26V ±30A NL1V26C30 ±20V ±20A NL20V20C20
44V ±20A NL1V44C20 ±44V ±10A NL44V44C10
80V ±10A NL1V80C10
 * der Funktionsbereich der unipolaren Geräte beginnt bei –1V
4
Betriebsarten
Die NL Quellen Senken können im Konstant-

An-
schluss
2)
Leistungs
aufnahme
ca.
B x H x T
(mm) 3)
Ge-
wicht
Gehäuse
4)
NL1V10C20 10V ±20A 200W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL1V20C10 20V ±10A 200W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL1V30C8 30V ±8A 240W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL1V42C6 42V ±6A 252W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL1V80C3 80V ±3A 240W 200µs 200µs SB4 400W 485x221x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL1V8C80 8V ±80A 640W 200µs 200µs PK100 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
NL1V20C40 20V ±40A 800W 200µs 200µs PK63 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
NL1V26C30 26V ±30A 780W 200µs 200µs PK63 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE

(Best-Nr.:)
Span-
nung Strom Leistung
An-
schluss
2)
Leistungs
aufnahme
ca.
B x H x T
(mm) 3)
Ge-
wicht
Gehäuse
4)
NL10V10C10 ±10V ±10A 200W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL20V20C5 ±20V ±5A 200W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL30V30C3.5 ±30V ±3.5A 210W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL50V50C2 ±50V ±2A 200W 200µs 200µs PK4 400W 485x44x520 12,5 kg 19“ 2HE
NL8V8C40 ±8V ±40A 640W 200µs 200µs PK4 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
NL11V11C30 ±11V ±30A 660W 200µs 200µs PK63 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
NL20V20C20 ±20V ±20A 800W 200µs 200µs PK4 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
NL44V44C10 ±44V ±10A 880W 200µs 200µs PK4 1200W 485x221x520 32 kg 19“ 5HE
Anstiegs- und
Abfallzeit 1)